

Số: 10 /KH-THMT

Minh Thạnh, ngày 09 tháng 10 năm 2018

KẾ HOẠCH

Tổ chức Hội khỏe Phù Đổng cấp trường năm học 2018 – 2019.

Căn cứ vào công văn số: 158/ PGDDĐT về việc hướng dẫn thực hiện công tác giáo dục thể chất, thể thao trường học năm học 2018- 2019;

Thực hiện kế hoạch năm học 2018 – 2019 của trường TH Minh Thạnh về công tác tổ chức Hội khỏe Phù Đổng năm học 2018– 2019 như sau ,

I/ MỤC ĐÍCH - YÊU CẦU

1/. Mục đích

Chào mừng kỷ niệm ngày nhà giáo Việt Nam (20/11/1982- 20/11/2018); mặt khác nhằm phát huy phong trào tập luyện TDTT trong nhà trường ngày càng phát triển mạnh và cao hơn.

Rèn luyện sức khỏe, nếp sống lành mạnh, tác phong nhanh nhẹn, kỷ luật thói quen tự giác tích cực tập luyện TDTT, giữ gìn vệ sinh.

Tạo sân chơi lành mạnh, bổ ích cho học sinh, tạo cơ hội cho các em giao lưu, học hỏi và giúp đỡ lẫn nhau, nâng cao tinh thần đoàn kết.

Tuyển chọn các em có năng khiếu vào đội tuyển của trường tham gia HKPD cấp huyện.

2/. Yêu cầu

- ◆ Nghiêm chỉnh chấp hành điều lệ giải do BTC qui định.
- ◆ GVCN tuyển chọn học sinh có năng khiếu ở các môn để dự thi.
- ◆ GVCN lên kế hoạch tập luyện và đăng ký danh sách thi đấu đúng thời gian qui định.(GVCN có thể tập luyện hoặc nhờ PHHS...)
- ◆ GVCN lên kinh phí bồi dưỡng học sinh, trang phục thi đấu(kinh phí lớp).
- ◆ GVCN của các lớp có nhiệm vụ thông báo, hướng dẫn, động viên và tham gia cổ vũ cho lớp.
- ◆ Thực hiện đúng trang phục khi thi đấu (quần áo thể thao, mang giày).
- ◆ Đoàn kết, thi đấu với tinh thần fairplay, không gây mất đoàn kết nội bộ (*thắng không kiêu, bại không nản*).

II/ THÀNH PHẦN BAN TỔ CHỨC

1) Ông Đỗ Tấn Nhuận	Hiệu Trưởng	Trưởng ban
2) Ông Trần Vũ Dũng	P. Hiệu Trưởng	Phó ban
3) Vũ Văn Quyết	Giáo viên thể dục	Thành viên
4) Nguyễn Công Bằng	Giáo viên thể dục	Thành viên
5) Nguyễn Văn Trương	Cán bộ thiết bị	Thành viên
6) Võ Thị Thu Bắc	Phụ trách y tế	Thành viên

III/ ĐỐI TƯỢNG THAM GIA

- Tất cả học sinh từ khối 1 đến khối 5 có sức khoẻ và thể trạng bình thường.
- Học sinh có năng lực- phẩm chất tốt học lực hoàn thành trở lên.

IV/ CÁC MÔN THI ĐẤU

- 1/. Bóng đá nam.
- 2/. Điền kinh nam – nữ: Chạy 60m, bật xa tại chỗ.
- 3/. Đá cầu đơn nam- nữ.
- 4/. Cờ vua nam-nữ: 2 nhóm lứa tuổi (nhóm 1, 6-8 tuổi; nhóm 2, 9-11 tuổi).

V/ THỜI GIAN VÀ ĐỊA ĐIỂM THI ĐẤU

1/. Thời gian:

- 1.1)Thời gian khai mạc và bế mạc: ngày 28/10/2018
- 1.2)Thời gian thi đấu: Dự kiến từ ngày 13-28/10/2018
- 1.3)Thời gian nộp bản đăng ký: từ 8-10/10/2018 (nộp cho thầy Bằng).

Thời gian thi đấu từng môn

Thời gian	Môn thi đấu
Từ 13/10-14/10/2018	Đá cầu
Từ 13/10- 28/10/2018	Bóng đá
Từ 27/10- 28/10/2018 (khai mạc và bế mạc)	Cờ vua Điền kinh

2/. Địa điểm thi đấu:

- 2.1) Trường TH Minh Thạnh.
- 2.2) Sân bóng đá TT TDTT Xã Minh Thạnh.

VI/ TỔ TRỌNG TÀI – Y TẾ

1/. Thành viên tổ trọng tài:

Đ. T. A.
 R. I.
 E. I.
 N. H.
 07

TT	Họ và tên	Chức vụ	Nhiệm vụ phân công
1	Ông Trần Vũ Dũng	P.Hiệu trưởng	Tổ trưởng tổ trọng tài
2	Ông Vũ Văn Quyết	TT GDTC	Thành viên
3	Ông Nguyễn Công Bằng	GV TD	Thành viên
4	Ông Nguyễn Văn Trương	CB T Bị	Thành viên
5	Bà Phạm Thị Lân	Tổng PTĐ	Thành viên

2/. Công tác y tế :

- Sơ khám: Đo nhịp tim, huyết áp (phát triển bình thường).

- Phục vụ thi đấu: Chuẩn bị đầy đủ cơ số thuốc nhằm phục vụ tốt trong quá trình diễn ra hội khỏe.

Trong quá trình diễn ra hội khỏe, bộ phận y tế theo dõi kế hoạch thi đấu để có mặt xử lý những tình huống xảy ra có liên quan đến sức khỏe của học sinh cũng như giáo viên.

VII/ KINH PHÍ

1/ .Tổ chức:

- Ban tổ chức: Thực hiện theo văn bản chỉ thị của PGD.
- Lớp: Kinh phí tập luyện và tham gia thi đấu được trích từ quỹ Ban Đại Diện lớp do Chi Hội trưởng cùng GVCN thống nhất.

2/ .Giải thưởng:

2.1)Giải thưởng từng môn thi đấu

Căn cứ vào công văn của PGD và kinh phí hỗ trợ từ Ban đại diện PHHS.

**Bóng đá*

1giải nhất x 200.000đ = 200.000đ

1 giải nhì x 150.000đ = 150.000đ

1 giải ba x 70.000đ = 50.000đ

**Điền kinh*

4 giải nhất x 100.000đ = 400.000đ

4 giải nhì x 70.000đ = 280.000đ

4 giải ba x 50.000đ = 200.000đ

**Đá cầu*

2giải nhất x 100.000đ = 200.000đ

2 giải nhì x 70.000đ = 140.000đ

2 giải ba x 50.000đ = 100.000đ

***Cờ vua**

4 giải nhất x 100.000đ = 400.000đ
4 giải nhì x 70.000đ = 280.000đ
4 giải ba x 50.000đ = 200.000đ

2.2) Điểm thi đua các lớp

Mỗi môn đăng kí thi đấu: cộng 10 điểm.

Điểm xếp hạng:

Hạng	Điểm	Ghi chú
I	11	
II	9	
III	8	
IV	7	
V	6	

Hạng	Điểm	Ghi chú
VI	5	
VII	4	
VIII	3	
IX	2	
X	1	

VIII/ TỔ CHỨC THỰC HIỆN

Ban giáo dục thể chất tiến hành họp và phân công trách nhiệm cụ thể cho từng cá nhân trong ban tổ chức để có kế hoạch thực hiện.

Nhóm giáo viên thể dục chủ động trong việc tuyển chọn đội tuyển học sinh ở các bộ môn và xây dựng kế hoạch huấn luyện nhằm nâng cao thành tích để tham gia hội khỏe Phù đồng cấp trên.

GVCN các lớp quan tâm nhắc nhở, đôn đốc, cổ vũ, tạo điều kiện thuận lợi để lớp tham gia đầy đủ, có hiệu quả các môn thi đấu trong Hội khỏe Phù Đồng cấp trường.

Tổng phụ trách theo dõi, thống kê việc tham gia của các lớp để khen thưởng, kỷ luật theo quy chế của giải.

Trong quá trình thực hiện nếu có gì vướng mắc xin báo cáo về Trưởng ban hoặc phó ban để giải quyết./.

Nơi nhận:

-Phòng GDĐT (B/cáo);

-Lưu: vt,

HIỆU TRƯỞNG



[Handwritten signature in blue ink]

Đỗ Tấn Nhận

PHỤ LỤC

ĐIỀU LỆ TỪNG MÔN

1. Bóng đá(hệ số 4)

Căn cứ vào tình hình mỗi lớp, giáo viên chủ nhiệm có thể đăng kí 1 đội hoặc liên kết với lớp khác sao cho có chất lượng, mỗi đội có ít nhất 10- 12 VĐV.

- Đối tượng: Học sinh Khối 3, 4, 5(khối 3 đăng kí 1 đội, khối 4, 5 đăng kí ít nhất 2 đội mỗi khối.)

- Nội dung thi đấu: Bóng đá Nam (7người: 1 thủ môn + 6 cầu thủ)

- Thể thức thi đấu: Thi đấu vòng tròn tính điểm(2 đội nhiều điểm nhất tranh I, II; đội nhiều điểm thứ 3 xếp hạng III).

- Luật thi đấu: Áp dụng luật bóng đá mini hiện hành của Liên đoàn bóng đá Việt nam.

- Trang phục thi đấu: Mặc quần áo thể thao có số, giày sân mini.

2. Điền kinh(hệ số 1)

Căn cứ vào tình hình mỗi lớp, giáo viên chủ nhiệm chọn những em có năng khiếu, không giới hạn số lượng đăng kí.

- Chạy 60m: nam, nữ

- Bật xa tại chỗ: nam, nữ

- Đối tượng: Học sinh Khối 4, 5

- Luật thi đấu: Áp dụng Luật Điền kinh hiện hành của Tổng cục TDTT.

- Thể thức thi đấu:

Chạy 60m: Chạy 1 lượt lấy thành tích cao nhất xếp hạng.

Bật xa tại chỗ: Bật xa 3 lần lấy thành tích tốt nhất xếp hạng.

- Trang phục thi đấu: Mặc quần áo thể thao, giày.

3. Đá cầu(hệ số 1)

Căn cứ vào tình hình mỗi lớp, giáo viên chủ nhiệm chọn những em có năng khiếu, không giới hạn số lượng đăng kí.

- Nội dung thi đấu gồm: Đơn nam, đơn nữ.

- Đối tượng: Học sinh Khối 4, 5

- Luật thi đấu: Áp dụng Luật Đá cầu hiện hành của tổng cục TDTT.

- Thể thức thi đấu: Đấu loại trực tiếp, mỗi trận đấu ba hiệp.

- Trang phục thi đấu: Mặc quần áo thể thao, giày.

4. Cờ vua(hệ số 1)

Căn cứ vào tình hình mỗi lớp, giáo viên chủ nhiệm chọn những em có năng khiếu, không giới hạn số lượng đăng kí.

